EXTRATO DE ATA

CONSELHO DE CONTROLE DA GESTÃO DO FUNDPERJ

Aos seis dias do mês de maio de dois mil e dezesseis, no gabinete do Defensor
Público-Geral, na sede da Defensoria Pública, teve início a reunião ordinária do
Conselho de Controle da Gestão do FUNDPERJ, sob a Presidência do Defensor
Público-Geral e com a participação dos Conselheiros Titulares e Suplentes,
ausente justificadamente o Conselheiro Julio Cesar Lessa. Assuntos apreciados:
1) relatório financeiro do 1º bimestre de 2016; 2) propostas de redução de
despesas do Fundo e consequente otimização de sua administração; 3) atual
situação financeira do Fundo; 4) apresentação, nas próximas reuniões, de
relatórios individualizados por competência, incluindo-se despesas
programadas/contingenciadas, além dos custos individualizados de cada unidade
de atuação da Defensoria Pública. Propostas aprovadas à unanimidade.